Aneks 1 
Przywilej króla Jana III wspierający planowaną fundację kolegium pijarów 
w Szczuczynie zapisem sum na dobrach Wysokie (Wysokie Mazowieckie) w wo-
jewództwie podlaskim  

Warszawa, 10 IV 1696 

Oryg. nieznany, kopia w postaci oblaty w księdze Metryki Koronnej (AGAD, MK 218, 
k. 326–327). 

 [k. 326] Joannes Tertius Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae etc.  
Significamus etc. Quod cum Generosus Antonius Stanislaus Szczuka referendarius 
Regni, capitaneus noster lublinensis et varacensis in animum suum indux erit ad 
limites Prussiae Ducalis haereticis insessae nempe in bonis suis haereditariis novi 
oppidi Szczuki sive Szczucinum vocati, fundationem religiosorum, Patrum Piarum 
Scholarum de nova radice erigere et locare tam pro erudienda pauperiorum nobilium 
iuventute quam pro lucro iurandarum ad conversionem fidei Romano Apostolicae 
animarum. Nos eidem per quam necessarie in iis partibus fundationi omni studio ac 
zelo regio suffragari volentes summas post decessum sterilem (ut pote mortua recenter 
minorenni unica filiola) Generosi Boni del Bono in bonis oppidi Wysokie in Palatinatu 
Podlachiae et aliis modo obligatorio quae et quantae apparuerint haerentes ad fiscum 
vero Nostrum iure caduco devolutas pro memorata Piarum Scholarum Szczucinense 
fundatione applicamus, damus, donamus perpetuo et in aevum dantes et concedentes 
plenariam et omnimodam facultatem memorato Generoso referendario Regni seu cui 
is idem demandaverit vel inscripserit praedictas summas quae et quantae repertae 
fuerint vindicandae repetendae ac quavis iuris via adeundi recipiendi et levandi (salvo 
tamen iure si quod iustum ac legitimum est advitali derelictae consortis eiusdem olim 
Generosi Boni del Bono) vindicatas vero repetitas receptas ac levatas pro structura 
ecclesiae  
[k. 327] seu collegii sive pro quolibet alio meliori usu eiusdem fundationis convertere 
ordinare ac in effectum deducere. Quod omnibus quorum interest, praesertim vero 
iudiciis ac officiis quibusvis Regni ac etiam civilibus, sub quorum iurisdictione bona 
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praedictis summis per nos donatis onerata reperiuntur ad notitiam deducentes 
mandamus ut praesentem donationem Nostram asserere manutenere atque indilatae 
executioni demandare curent et annitantur. Pro gratia Nostra officiorum suorum 
debito.  
In quorum fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo Regni communiri 
iussimus. 
 Datum Varsaviae, die decima mensis Aprilis anno Domini M.D.C.X.C.VI. [10 IV 
1696] Regni vero Nostri XXII anno. 
 (–) Ioannes Rex [LS Maioris Cancelariae Regni] 
 (–) Franciscus Maximilianus de Tenczyn Ossolinski vexillifer drohiciensis S.R. 
Maiestatis secretarius